Post lotionem ab ipso sacerdote dicitur:

Confirma hoc, Deus quod operatus es in nobis, a templo Sancto tuo, quod est in Jerusalem.

V. Gloria Patri, et Filio et Spiritui Sancto. Sicut erat in principio et nunc et semper et in saecula saeculorum.

R. Amen.

Et repetitur antiphona:

Confirma hoc, Deus, etc.

Qua repetita, sacerdos stans versus infirmum, iunctis ante pectus manibus, dicit:

V. Ostende nobis, Domine, misericordiam tuam.

R. Et salutare tuum da nobis.

V. Domine exaudi orationem meam.

R. Et clamor meus ad te veniat.

V. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

Iunctis vero adhuc ante pectus manibus, dicit:

Oremus.

Oratio.

Deus, qui apostolis tuis Sanctum dedisti Spiritum, et per eos eorumque successores ceteris fidelibus tradendum esse voluisti; respice propitius ad humilitatis nostrae famulatum, et praesta, ut ejus cor, cujus frontem sacro Chrismate delinivimus, et signo Sanctae Crucis signavimus, idem Spiritus Sanctus in eo superveniens, templum gloriae suae dignanter inhabitando perficiat: qui cum Patre et eodem Spiritu Sancto vivis et regnas Deus, in saecula saeculorum.

R. Amen.

Deinde dicit:

Ecce sic benedicetur homo, qui timet Dominum.

Et vertens se ad confirmatum, ac faciens super eum signum Crucis, dicit:

Bene † dicat te Dominus ex Sion, ut videas bona Jerusalem omnibus diebus vitae tuae, et habeas vitam aeternam.

R. Amen.

SPIS TREŚCI

Zasady ogólne	Str. 7
-------------------------	--------

CZĘŚĆ PIERWSZA

MSZA ŚWIĘTA

I. Podział Mszy św.	9
II. Zmienne części Mszy św.	9
1. Od początku Mszy św. do Gloria	9
2. Oracje	9
3. Od Lekcji do Ewangelii	11
4. Credo	11
5. Prefacja	11
6. Ostatnia Ewangelia	12
III. Msze wotywnne	12
1. Uroczyste Msze wotywnne	12
2. Msze wotywnne o N. S. Jezusowym i Niepok. Sercu Maryi	13
3. Msza wotywnna o Chrystusie Najwyższym Kapłanie	14
4. Msza wotywnna za oblubieńców	14
5. Prywatne Msze wotywnne	15
IV. Msze żałobne	15
1. Uwagi ogólne	15
2. Trzy Msze św. w Dniu Zaduszonym	15
3. Czas odprawiania żałobnej Mszy św.	16
V. Ceremonie cichej Mszy św.	16
1. Przygotowanie	16
2. Przy ołtarzu	17
3. Modlitwy u stopni ołtarza	17
4. Od Introitu do Ofiarowania	18
5. Ofiarowanie	19
6. Sekreta i prefacja	21
7. Kanon	21
8. Od Pater noster aż do Komunii św.	25
9. Puryfikacja i ablucja	27
10. Zakończenie	28
11. Zmiany we Mszy żałobnej	29

VI. Msza z asystą	Str. 29
1. Celebrans we Mszy z asystą	29
2. Akolici we Mszy z asystą	30
3. Msza św. z wystawieniem Najśw. Sakramentu (Akolici)	32
4. Akolici we Mszy św. żałobnej	32
5. Turyfer we Mszy z asystą	32
6. Msza św. z wystawieniem Najśw. Sakramentu (turyfer)	34
7. Msza żałobna (turyfer)	35
8. Ceremoniarz we Mszy z asystą	35
9. Msza św. z wystawieniem Najśw. Sakramentu (cerem.)	39
10. Msza św. żałobna (ceremoniarz)	40
11. Subdiakon we Mszy św. z asystą	40
12. Subdiakon we Mszy św. z wystawieniem Najśw. Sakr.	45
13. Subdiakon we Mszy św. żałobnej	45
14. Diakon we Mszy św. z asystą	46
15. Msza św. z asystą podczas wystawienia Najśw. Sakr. (diakon)	51
16. Msza św. żałobna (diakon)	52
VII. Biskupie Msze św.	53
1. Asysta podczas cichej Mszy biskupa	53
2. Msza biskupa z dwoma asystentami	54
3. Msza biskupa z jednym asystentem	55